UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHTT
V/v điều chỉnh, bổ sung một số nội

dung Kế hoạch số 341/KH-UBND ngày

27/3/2020 tuyên truyền, quảng bá du

lịch huyện Tam Đường năm 2020

Tam Đường, ngày      tháng  10  năm 2020

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Ngày 27 tháng 3 năm 2020, UBND huyện Tam Đường ban hành Kế hoạch

số 341/KH-UBND về việc tuyên truyền, quảng bá du lịch huyện Tam Đường năm

2020; Trong quá trình tổ chức, triển khai kế hoạch, một số nội dung chưa thực sự

phù hợp với tình hình thực tế của địa phương. UBND huyện điều chỉnh, bổ sung

một số nội dung trong Kế hoạch số 341/KH-UBND ngày 27 tháng 3 năm 2020 về

việc tuyên truyền, quảng bá du lịch huyện Tam Đường năm 2020 cụ thể như sau:

1. Tại mục 1.2. Thiết kế, biên tập, xuất bản các ấn phẩm (tờ rơi, tập gấp, cẩm

nang, sách ảnh, bản đồ..) quảng bá du lịch Tam Đường bằng 03 loại ngôn ngữ Việt

– Anh – Trung. Để cung cấp thông tin, hình ảnh và phục vụ tra cứu cho khách du

lịch khi đến với Tam Đường.

Điều chỉnh thành: “Thiết kế, biên tập, xuất bản các ấn phẩm (tập gấp, bản

đồ du lịch) bằng ngôn ngữ Việt để phục vụ nhu cầu tra cứu, cung cấp thông tin,

hình ảnh cho khách du lịch”.

2. Tại mục 1.3. Tổ chức cuộc thi thiết kế mẫu sản phẩm lưu niệm và quà

tặng du lịch đặc trưng cho thiên nhiên, văn hóa, con người Tam Đường. Phát triển

các mẫu quà tặng đạt giải thành sản phẩm quà tặng du lịch Tam đường nói riêng và

Lai Châu nói chung. Thông qua các sản phẩm quà tặng lưu niệm góp phần tuyên

truyền, quảng bá du lịch Tam Đường tới khách du lịch trong nước, quốc tế.

Điều chỉnh thành: “Xây dựng mới các cụm pano, biển chỉ dẫn du lịch”.

 3. Tại mục 2.2. Tổ chức và tham gia các chương trình, sự kiện, hội chợ

du lịch Chỉnh sửa tiêu đề “2.2 Kết nối các chương trình khảo sát, kích cầu du

lịch”

Nội dung ý thứ nhất:  “Tổ chức các chương trình thăm, trải nghiệm sản

phẩm du lịch, các khu điểm du lịch và địa điểm đang mời gọi đầu tư huyện Tam

2

Đường (FAMTRIP, PRESSTRIP) cho các nhà đầu tư, doanh nghiệp lữ hành trong

nước và quốc tế đưa khách du lịch đến với Tây Bắc, các cơ quan thông tấn, báo chí

Trung ương và địa phương”.

Điều chỉnh thành: “Phối hợp đón tiếp các đoàn famtrip, fresstrip… khảo

sát sản phẩm du lịch Tam Đường”.

4. Tại mục 3. Tổ chức và tham gia các chương trình, sự kiện, hội chợ du

lịch chỉnh sửa tiêu đề thành “Tổ chức quảng bá và tham gia quảng bá tại các

chương trình, sự kiện, hội chợ du lịch”.

 5. Tại mục 3.2. Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các cơ quan, đơn

vị có liên quan tổ chức sự kiện Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu lần thứ II, năm 2020.

Điều chỉnh thành: “Phối hợp với Sở văn hóa, thể thao và Du lịch, các cơ

quan, đơn vị có liên quan tham gia hoạt động quảng bá tại sự kiện Tuần du lịch –

văn hóa Lai Châu lần thứ II, năm 2020”

 6. Tại mục 3.3. Tổ chức Ngày hội Văn hóa các dân tộc huyện Tam Đường

điều chỉnh thành “Tổ chức các hoạt động quảng bá tại Ngày hội văn hóa các dân

tộc huyện Tam Đường năm 2020”.

7. Bổ sung mục 3.4 “Tổ chức cuộc thi ảnh đẹp du lịch Tam Đường, sử dụng

nguồn ảnh chất lượng từ cuộc thi cho mục đích quảng bá du lịch Tam Đường”.

 8. Chỉnh sửa, bổ sung phụ lục đính kèm, như sau: (Có phụ lục kèm theo).

 Trên đây là nội dung điều chỉnh, bổ sung một số nội dung trong Kế hoạch số

341/KH-UBND ngày 27 tháng 3 năm 2020 về việc tuyên truyền, quảng bá du lịch

huyện Tam Đường năm 2020 của UBND huyện Tam Đường./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Văn hóa TT&DL;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT.UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2020-10-12T08:49:39+0700

		2020-10-12T10:54:31+0700

		2020-10-12T10:54:31+0700

		2020-10-12T10:54:31+0700